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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, kadın güvenliği konusundaki akademik çalışmaların bibliyometrik 

analizini gerçekleştirmektir. Bu bağlamda, Web of Science (WOS) veri tabanında yer alan kadın 

güvenliği literatürü incelenmiştir. Dünyada değişim ve gelişim süreci devam etmesine rağmen, 

kadınlara yönelik suçlar hala önemli bir toplumsal sorun olarak varlığını sürdürmektedir. Kadın 

güvenliği, birçok ülkenin gündeminde yer almakta ve çözülmesi gereken öncelikli konular 

arasında değerlendirilmektedir. Kadınlara yönelik şiddet ve güvenlik sorunları, toplumsal 

cinsiyet eşitliğini sağlama çabalarının önündeki en büyük engellerden biri olarak görülmektedir. 

Bu bağlamda, kadın güvenliği ile ilgili bilimsel çalışmaların analizi, bu alandaki mevcut 

durumu anlamak ve gelecekteki çalışmalara rehberlik etmek açısından önem taşımaktadır. 

Çalışma kapsamında, 1988-2024 yılları arasında “women safety” anahtar kelimesi ile 

gerçekleştirilen 822 akademik çalışma incelenmiştir. İncelemede, sosyal bilimler alanındaki 

çalışmalar dikkate alınmış ve analizler için R Studio programındaki biblioshiny paketi 

kullanılmıştır. Kadın güvenliği literatürü, yıllara göre yayın sayıları, en çok katkıda bulunan 

yazarlar, atıf analizleri, iş birliği ağları ve diğer bibliyometrik göstergeler çerçevesinde 

değerlendirilmiştir. 

Elde edilen bulgular, kadın güvenliği konusundaki araştırma sayısının yıllar içinde artış 

gösterdiğini ortaya koymaktadır. Özellikle son yıllarda, kadın güvenliği konusunda artan 

farkındalık, bu alandaki bilimsel çalışmaların ivme kazanmasına katkıda bulunmuştur. Bu 

çalışma, kadın güvenliği literatürüne yönelik kapsamlı bir değerlendirme sunarak, bu alandaki 

araştırmaların eğilimlerini ve akademik katkılarını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Sonuç 

olarak, bu çalışma, kadın güvenliği alanındaki bilgi birikimini zenginleştirmeyi ve gelecekteki 

araştırmalara rehberlik etmeyi hedeflemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Kadın, kadın güvenliği, bibliyometrik, R Studio, Biblioshiny 

 



ISARC 

INTERNATIONAL SCIENCE AND ART RESEARCH CENTER 

 
 

269 
 

BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF STUDIES ON WOMEN’S SAFETY 

ABSTRACT 

The aim of this study is to conduct a bibliometric analysis of academic studies on women’s 

safety. In this context, the literature on women’s safety available in the Web of Science (WOS) 

database was examined. Despite the ongoing processes of change and development worldwide, 

crimes against women remain a significant societal issue. Women’s safety is a critical topic on 

the agenda of many countries and is considered among the priority issues to be addressed. 

Violence and safety problems against women are regarded as one of the biggest obstacles to 

achieving gender equality. In this regard, the analysis of scientific studies on women’s safety is 

crucial for understanding the current state of the field and providing guidance for future 

research. 

This study examined 822 academic studies conducted between 1988 and 2024 using the 

keyword “women safety.” The analysis focused on studies within the field of social sciences 

and employed the biblioshiny package in the R Studio program. The women’s safety literature 

was evaluated based on the number of publications by year, the most contributing authors, 

citation analyses, collaboration networks, and other bibliometric indicators. 

The findings reveal a growing number of studies on women’s safety over the years. Particularly 

in recent years, the increased awareness regarding women’s safety has contributed to the 

acceleration of scientific research in this field. This study offers a comprehensive evaluation of 

the women’s safety literature, highlighting trends and academic contributions in this area. 

Ultimately, it aims to enrich the knowledge base on women’s safety and serve as a guide for 

future research. 

Keywords: Women, women’s safety, bibliometric, R Studio, Biblioshiny 

Giriş  

Güvenlik en genel anlamı ile kişinin kendisini çevreden gelebilecek tehlikeler karşısında 

koruyabilmesini ifade etmektedir. Güvenlik insan hayatında hem fiziksel hem zihinsel olarak 

oldukça hassas bir konudur. Öyle ki Maslow’ un İhtiyaçlar Hiyerarşisinde yemek, içmek ve 

barınma gibi en temel ihtiyaçlardan sonra gelerek ikinci adımda bulunmaktadır. 

Günümüzde kadınlar iş ve sosyal hayatta daha katılımcı olmalarına ve etkin şekilde 

bulunmalarına rağmen bu durum kadınlara bahşedilmiş bir hediye gibi algılanmaktadır. 

Bununla birlikte kadınlar bu durumlara karşı artık daha fazla tepki gösterebilmekte ve yaşanan 

cinsiyet ayrımcılığına karşı çıkabilmektedirler. Bu çabalar sonucunda ise güvenlik problemleri 

yaşanabilmektedir (Ayas, 2018:24). Bu araştırma ile son yıllarda çalışma oranının artış 
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gösterdiği kadın güvenliği konusunun genel çerçevesini ortaya koyarak hem konunun 

derinliğini artırmak hem yapılacak olan çalışmalara kılavuz olabilmek amaçlanmaktadır. 

Kadın güvenliği konusu tüm toplumlar için oldukça hassas bir konudur. Öyle ki bu hassaslığa 

neden olacak birçok talihsiz olay yaşanmaktadır. Kadınların iş çıkışı yalnız yürümeleri, geç 

saatlerde süpermarkete gitmeleri, iş seyahatleri gibi olağan durumlarda dahi güvende 

hissetmedikleri ve onları bekleyen insanların endişe duydukları bilinmektedir (Mandapati vs., 

2015:29). 

Yakın partner şiddeti artık bir suç, bir insan hakları ihlali ve acil bir halk sağlığı sorunu olarak 

kabul edilmektedir (Krug vd. 2002). Bu konu kadınlar için öyle önemli bir problem haline 

gelmiştir ki kadın güvenliği hakkında mobil uygulamalar, yazılımlar ve cihazlar kullanıma 

başlanmıştır. Ülkemizde bu çalışmalar için her bireyin cep telefonuna uygulamayı yükleyerek 

kullanabildiği gerekli acil durumlarda polise uyarı gönderen KADES (Kadın Destek 

Uygulaması) uygun bir örnektir.  

İnsanların can ve mal güvenliğini sağlamak, barınmak, çalışmak gibi amaçlarla gerçekleştirdiği 

göç durumu da kadın güvenliği açısından değerlendirildiğinde önemli bir olgudur. Özellikle 

zorunlu göç hallerinde çevrenin güvenli olmaması sebebiyle kadınlar cinsel şiddete veya 

toplumsal cinsiyet eşitsizliklerine maruz kalabilmektedir (UNHCR, 2003). 

Erkek bireylerin bulunmaktan rahatsızlık duymayacakları ve kendilerini güvende hissettikleri 

kentsel mekanlarda dahi kadınların korku ve endişe içinde bulunmaları kadın güvenliği 

konusuna yeterince dikkat çekmektedir (Aktaş, 2017:139). 

Çalışma Alanı 

Çalışmanın alanını kadın güvenliği konusunda yapılan araştırmaların bibliyometrik analizi 

oluşturmaktadır. Bu bağlamda ilk olarak kadın güvenliği konusunda yapılan çalışmaların 

literatür taraması sonrasında ise bibliyometrik analiz tekniği kullanılarak yapılan çalışmaların 

literatür taraması değerlendirilmiştir. 

Monisha vd. (2016:1) tarafından Hindistan’da yapılan “Women Safety Device and Application-

FEMME” başlıklı çalışmada yazarlar kadınların kendilerini güvende hissedebilmeleri ve acil 

durumlarda polise uyarı gönderen bir uygulama geliştirmişlerdir. 

Silva ve Wright (2009:751) tarafından “Safety Rituals: How Women Cope with the Fear of 

Sexual Violence” başlığı ile yapılan çalışmada kadınların cinsel şiddet ve cinsel saldırı 

korkularına yönelik olarak geliştirdikleri güvenlik stratejileri incelenmiştir. Sonuç olarak 

katılımcıların uyguladıkları güvenlik stratejilerinin çoğunun ritüel olarak gerçekleştiklerini 

bilmelerine rağmen kadınların kendilerini güvende hissettirdikleri ortaya çıkmıştır. 
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Toffoletti vd. (2021) tarafından araştırılan “Visibility and Vulnerability on Instagram: 

Negotiating Safety in Women’s Online-Offline Fitness Spaces” isimli çalışmada Instagram 

uygulamasında fiziksel aktivitelerini paylaşan kadınların güvenlik konusunu nasıl 

deneyimledikleri incelenmiştir. Araştırma sonucunda katılımcıların, kendi kişisel güvenlik 

duygularını tatmin etmenin yanı sıra, Instagram'a kişisel etik duygusuyla ve diğer kadınlara 

zarar vermek yerine onları destekleyecek içerikler paylaşmaya yönelik sosyal farkındalık 

yönelimiyle yaklaştıkları görülmüştür. Bu şekilde, kendi görünürlüklerini ve kırılganlıklarını 

yöneterek ve paylaşımlarının başkalarının görünürlüğü ve kırılganlığı üzerindeki etkisini 

dikkate alarak Instagram pratiklerinde kadınların güvenliğini sağlamışlardır. 

Westmarland vd. (2013) “Protecting Women’s Safety? The use of smartphone ‘apps’ in relation 

to domestic and sexual violence” başlıklı çalışmalarında kadınların güvenliğinin korunması 

konusunu ele almıştır. Çalışmalarının temel amacı, akıllı telefonların aile içi ve cinsel şiddetle 

ilişkili olarak kullanımını araştırmaktır. 

Gök ve Öztürk (2024:63) tarafından “Türkiye’de Kadın Kooperatifleri Üzerine Çalışılan 

Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi” başlığı ile yayınlanan çalışmada Yüksek Öğretim 

Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanında bulunan kadın kooperatifleri ile ilgili çalışmalar 

taranarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir. 

Atacan ve Genç (2023:275) tarafından yapılan çalışmada Yüksek Öğretim Kurumu Ulusal Tez 

Merkezi veri tabanında yer alan 2007-2022 yılları arasında “cam tavan sendromu” konusu 

üzerine yazılmış lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz yöntemiyle farklı değişkenler açısından 

incelenmiştir. 

Sanioğlu Tanış (2024:153) tarafından gerçekleştirilen araştırmada cinsiyet çeşitliliğiyle alakalı 

olduğu varsayılan kurumsal inovasyon literatürü bibliyometrik analiz tekniği ile analiz 

edilmiştir. 

Aslan Savaşan ve Girgin (2024) tarafından yapılmış çalışmada, kadın şefleri cinsiyet 

ayrımcılığı açısından değerlendiren araştırmaların odaklandığı hususları, amaç ve sonuçlarını 

anlamak için bibliyometrik analiz yöntemi kullanılmıştır. 

Arpacı (2024) tarafından yürütülen çalışmada kadın girişimliği ile ilgili 2003-2023 tarihleri 

arasında yapılmış çalışmalar kapsamlı biçimde değerlendirilmek amacıyla bibliyometrik analiz 

yapılmıştır. 
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Tablo 1: Literatürde Kadın Konulu Bibliyometrik Analiz Çalışmaları 

Yazar Yıl Konu 

Seven vd. 2022 Turizm konulu tezler arasında “toplumsal cinsiyet” başlığını 

barındıran araştırmaların bibliyometrik analizi 

Şahin, H. 2024 Sağlık konulu kadın girişimcilik ile alakalı çalışmaların 

bibliyometrik analizi 

Karkış ve Ömeroğlu 2023 Kadınların siyasal katılımlarını araştıran çalışmaların 

bibliyometrik analizi 

Akgün, Z. 2020 Ulusal Tez Tarama Merkezi veri tabanında bulunan, kadın işgücü 

ve turizm hususlarında ki lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi 

Keskin Aksay ve 

Yalçın 

2023 Web of Science veri tabanında yer alan "Kadın Çalışmaları" 

araştırmalarının bibliyometrik analizi 

Teceren, E. 2019 Sosyal bilimler bağlamında "kadın" hususunda çalışılmış Ulusal 

Tez Tarama Merkezi veri tabanındaki tezlerin bibliyometrik 

analizi 

Taş, E. 2024 Web of Science veri tabanında yer alan kadın ve çocuklara karşı 

şiddet, istismar ve güvenlik konulu çalışmaların bibliyometrik 

analizi 

Yumuşak, T. 2019 Kadın girişimcilik kavramı konulu çalışmaların bibliyometrik 

analizi 

Bayram, A. T. 2019 Turizm alanında kadınlar üzerine yapılan çalışmaların 

bibliyometrik analizi 

Çıkmaz, E. 2024 Turizm alanında kadın girişimliği konu alan çalışmaların 

bibliyometrik analizi 
Kestane ve Temelli 2022 Muhasebe literatüründe yer alan cam tavan algısını araştıran 

çalışmaların bibliyometrik analizi 

Yapılan literatür taraması ile kadın güvenliği konusunda bibliyometrik çalışmaların sınırlı 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu bağlamda bu çalışmanın alana katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

Matelyal ve Yöntem 

Bibliyografya belirli bir husus, mekan ve devirle alakalı yayın ve yapıtlardan meydana 

gelmektedir. Bibliyometri ise bir husustaki bibliyografya niteliklerinin sayısal olarak 

çözümlenmesidir. Bibliyometrik analizin amacı bir hususla alakalı olarak eserler arasındaki 

bağlantının sayısal şekilde ifade edilmesidir (Lawani, 1981: 295). 

Teknolojinin gelişmesi ile birlikte bilgiye ulaşmakta kolaylaşmıştır. Burada mevcut bilginin 

kaynağının güvenilir olması, bilginin uygun şekilde tasfiye edilmesi, bilginin yararlı hale 

getirilmesi önemli bir husustur. Eldeki verilerin tasfiye edilmesi daha güvenli ve güncel bilgiye 

ulaşmayı kolaylaştırmaktadır. Bibliyometrik analiz de bu imkanı sağlayan ve belirli bir konu 

hakkında literatürdeki hali hazırdaki durumu ortaya koymaya yarayan yöntemlerden birisidir 

(Üstdiken ve Pasadeos, 1993). 

Bibliyometrik analiz sistematik çalışmaların ilerleme seviyesini artırma konusunda daha genel 

bir bakış açısı ile derğelendirmeye imkan tanıyan, disiplinler arası önemli bir analiz tekniği 

olarak bilinmektedir (Samiee ve Chabowski, 2012: 369). 
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Alan yazın incelendiğinde tespit edilen ilk bibliyometrik analiz çalışması 1917 tarihli Cole ve 

Eales tarafından yapılan çalışma olurken, ülkemizdeki ilk çalışma ise 1970 tarihinde Özinönü 

tarafından yapılmıştır (Hotamışlı ve Erem, 2014: 3). 

Bulgular ve Tartışma 

Bu araştırmada kadın güvenliği konusunda yayınlanmış olan ve uluslararası atıf indekslerinde 

bulunan araştırmaların bibliyometrik niteliklerini ortaya koymak amaçlanmaktadır. Çalışmanın 

verileri kadın güvenliği alanında 1992- 2024 tarihleri arasında yayınlanmış ve Web of Science 

veri tabanından erişilen 822 çalışmadan elde edilmiştir. Web of Science Core Collection veri 

tabanında “women safety” anahtar kelimesi ile ve sosyal bilimler alanında yapılan tarama 

sonucunda elde edilen 822 çalışma bibliyometrik niteliklerine göre çözümlenmiştir. 

Veriler incelendiğinde 822 çalışmanın %82’ si makaleler tarafından oluşturulurken kalan 

kısımda ise bildiri kitapları, kitaplar ve kitap bölümlerinin bulunduğu tespit edilmiştir. Kadın 

güvenliği alanındaki çalışmaların konu bölümleri ise sosyal bilimler, iş sağlığı, ergonomi, etik, 

klinik psikoloji ve sosyoloji şeklindedir. Dokümanların ortalama atıf sayısı 17,8, tek yazarlı 

doküman sayısı 168, dokümanların ortak yazarlar ortalaması ise 3,2 olarak değerlendirilmiştir. 

Araştırmanın genel bilgileri Tablo 2’ de sunulmuştur. 

Tablo 2: Çalışmanın Genel Bilgileri 

Veri İsimleri Sonuçlar 

İncelenen Dönem 1988-2024 

Kaynaklar (Dergiler, Kitaplar vb.) 261 

Dokümanlar 822 

Makale Sayısı 674 

Yıllık Büyüme Oranı % 3,01 

Doküman Başına Ortalama Atıf 17,8 

Yazar Sayısı 2486 

Tek Yazarlı Dokümanlar 168 

Doküman Başına Ortak Yazarlar 3,2 

Ortalama atıf sayısı Şekil 1’de gösterilmektedir. Şekil 1 incelendiğinde yıl bazında atıf sayısının 

en yüksek olduğu dönem olarak 1995 ve 2004 yılları dikkat çekmektedir. Dönemsel larak artış 

ve azalışlar izlenen ortalama atıf sayısının 2021 yılından sonra düşüş eğiliminde olduğu 

gözlenmiştir. 
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Şekil 1: Yıl Bazında Ortalama Atıf Sayısı 

Yıllık bilimsel üretim verileri Şekil 2 ile belirtilmektedir. İlgili şekil değerlendirildiğinde kadın 

güvenliği konusunun yıllar içerisinde popülaritesinin artarak devam ettiği görülmektedir. 

Özellikle 2019 yılından sonra yıllık bilimsel üretim sayısının ivme kazanarak arttığı tespit 

edilmiştir. 

 

Şekil 2 : Yıllık Bilimsel Üretim Sayısı 

Kadın güvenliği kavramının tematik evrimi Şekil 3 ile gösterilmiştir. 1988- 2013 yıllarında 

“women”, “community” ve “abuse” olan temalar 2014- 2019 yıllarında “safety”, “women”, 

“mental- health” temalarına evrilirken bu temalar ise 2020-2025 döneminde “women”, 

“impact”, ve “intimate partner violence” temalarına dönüşmüştür. 
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Şekil 3: Kadın Güvenliği Kavramının Tematik Evrimi 

Ülkelerin üretkenlik durumları Tablo 3 ‘te sunulmuştur. Tablo incelendiğinde en üretken ülke 

1100 yayın sayısı ile Amerika Birleşik Devletleri olurken ikinci en üretken ülke olarak 313 

yayın sayısı ile Kanada yer almaktadır. 

Tablo 3: En Üretken Ülkeler 

Ülkeler Yayın Sayısı % Atıf 

Sayısı 

Ortalama 

Atıflar 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 306 %37 6034 21,90 

KANADA 93 %11 1363 17,90 

AVUSTRALYA 67 %8 859 13,90 

BİRLEŞİK KRALLIK 66 %8 1311 23,00 

İSPANYA 36 %4 333 10,40 

İSVEÇ 27 %3 618 26,90 

GÜNEY AFRİKA 24 %3 114 6,70 

MALEZYA 22 %3 188 9,90 

ALMANYA 20 %2 65 5 

HİNDİSTAN 17 %2 142 10,10 

İTALYA 17 %2 73 6,10 

HOLLANDA 17 %2 134 14,90 

YENİ ZELANDA 16 %2 162 14,70 

ÇİN HALK CUMHURİYETİ 16 %2 137 8,60 

NORVEÇ 14 %2 123 15,40 

Ülkelerin üretkenlik durumları  dünya haritası üzerinde incelenebilmesi için Şekil 4 ‘te 

belirtilmiştir. Harita değerlendirildiğinde rengi koyu olarak gösterilen ülkelerin diğer ülkelere 

göre daha üretken oldukları yorumu yapılabilmektedir. 
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Şekil 4: Ülkelerin Bilimsel Üretkenlikleri 

Tablo 4 ile ülkelerin ortak çalışma durumları gösterilmektedir. Tablo incelendiğinde ortak 

çalışma konusunda öncülük eden ülke Amerike Birleşik Devletleri olurken ikinci sırada ise 

Birleşik Krallık öne çıkmaktadır. 

Tablo 4: Ülkelerarası Ortak Çalışma 

Nereden Nereye Frekans 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ KANADA 17 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ BİRLEŞİK KRALLIK 11 

KANADA BİRLEŞİK KRALLIK 6 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ AVUSTRALYA 5 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ ÇİN HALK CUMHURİYETİ 4 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ ALMANYA 4 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ HİNDİSTAN 4 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ GÜNEY AFRİKA 3 

AVUSTRALYA YENİ ZELANDA 3 

BİRLEŞİK KRALLIK ALMANYA 3 

BİRLEŞİK KRALLIK İSVEÇ 3 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ İSRAİL 2 

AVUSTRALYA HOLLANDA 2 

AVUSTRALYA BİRLEŞİK KRALLIK 2 

KANADA GÜNEY AFRİKA 2 

Şekil 5 ile ülkelerin ortak çalışma durumları harita ile değerlendirilmektedir. Tablo 3 ile 

belirtilen ortak çalışmalar şekil incelendiğinde de görsel olarak sunulmuştur ve Amerika 

Birleşik Devletleri’nin iş birliği konusunda ön planda olduğu görülebilmektedir. 
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Şekil 5: Ülkelerin Ortak Çalışma Haritası 

Kadın güvenliği alanında en fazla çalışma yapan 10 kaynak Tablo 5 ile gösterilmektedir. Tablo 

incelendiğinde çalışma sayısı ve atıf sayıları açısından dikkat çeken kaynaklar Accident 

Analysis and Prevention (98:4059) ve Journal of Safety Research (40:1817) şeklindedir. 

Tablo 5: Kadın Güvenliği Kavramı Yer Alan Kaynaklar 

Kaynaklar Makale 

Sayısı % 

Toplam 

Atıf 

Ortalama 

Atıf 

ACCIDENT ANALYSIS AND PREVENTION 98 %11,92 4059 41,42 

JOURNAL OF SAFETY RESEARCH 40 %4,87 1817 45,43 

PATIENT EDUCATION AND COUNSELING 39 %4,38 1230 31,54 

QUALITATIVE HEALTH RESEARCH 32 %3,89 727 22,72 

SOCIAL SCIENCES-BASEL 25 %3,04 96 3,84 

ARCHIVES OF SEXUAL BEHAVIOR 24 %2,92 499 20,79 

SEXUALITY RESEARCH AND SOCIAL POLICY 19 %2,31 195 10,26 

JOURNAL OF SEX RESEARCH 15 %1,82 374 24,93 

INTERNATIONAL JOURNAL OF QUALITATIVE 

METHODS 

11 %1,34 118 10,73 

APPLIED RESEARCH IN QUALITY OF LIFE 10 %1,22 75 7,5 

Şekil 6 ile kadın güvenliği alanında yapılan çalışmaların anahtar kelimelerinden oluşturulan 

kelime bulutuna yer verilmiştir. Kelime bulutu değerlendirildiğinde tekrarı en fazla olan 

kelimelerin “women”, “health” ve “safety” olduğu görülmektedir. Bulunla birlikte “gender”, 

“risk” ve “mental-health” kelimeleride dikkat çekmektedir. 

 

Şekil 6: Anahtar Kelimelerden Oluşturulan Kelime Bulutu 

Şekil 7 ile kadın güvenliği kavramı Google Ngram görüntüleyicisi ile değerlendirilmiştir. 

Ggogle Ngram aranan kavramın kitaplar içerisinde yer alma sıklığına göre bir grafik 

sunmaktadır. Grafikte bulunan “x” ekseni tarihleri “y” ekseni ise taranan sözcüğün yüzde olarak 

göreceli tekrarlanma durumu göstermektedir (Smallwood, 2015). Bu bilgiler ışığında şekil 

incelendiğinde kadın güvenliği kavramının 2010 yılından sonra kitaplarda geçme sıklığının 

arttığı görülmektedir. 
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Şekil 7: Kadın güvenliği kavramının Google Ngram grafiği 

Şekil 8 ile kadın güvenliği kavramının Google Trends grafiği belirtilmiştir.  Google Trends 

analizi ile herhangi bir terimin Google arama sıklığı yıl bazında değerlendirilebilmektedir 

(Choi ve Varian, 2012; Vosen ve Schmidt, 2011). Şekil incelendiğinde kadın güvenliği 

kavramının aranma sıklığında dönemsel olarak artış ve azalışlar olduğu görülmektedir. 

 

 

Şekil 8: Kadın güvenliği kavramının Google Trends grafiği 

Şekil 9’ da kadın güvenliği kavramının Google Trends harita dağılımı gösterilmektedir. İlgili 

harita değerlendirildiğinde kadın güvenliği kavramının dünya üzerinde aranma sıklığı en fazla 

olan beş ülkenin Hindistan, Avustralya, Güney Afrika, Kanada, Birleşik Krallık olduğu 

görülmektedir. 
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Şekil 9: Kadın güvenliği kavramının Google Trends harita dağılımı 

Sonuçlar 

Bu araştırma ile 1988-2024 yılları arasında kadın güvenliği alanında yapılan 822 çalışmanın 

bibliyometrik analizinin ortaya çıkarılması hedeflenmiştir. Web of Science veri tabınından elde 

edilen bilgiler R studio programı ve Web of Science analizi ile çözümlenmiştir. Yapılan analizler 

sonucunda yıllara göre atıf sayıları, en üretken ülkeler, en üretken yazarlar, dikkat çeken 

çalışmalar ve kaynaklar, anahtar kelimeler bulgularına erişilmiştir. 

Kadın güvenliği alanında en üretken ülkeler Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, Avustralya 

ve Birleşik Krallık şeklindedir. Google Trends haritası incelendiğinde dünyada arama sıklığı en 

fazla olan ülkeler arasında da Avustralya, Kanada ve Birleşik Krallık ilk beş sırada yer 

almaktadır. Bununla birlikte ülkeler arası ortak çalışmalar değerlendirildiğinde alanda en aktif 

ülkelerin yine Amerika Birleşik devletleri, Avustralya, Kanada ve Birleşik Krallık olduğu 

görülmektedir. 

Kadın güvenliği konusunda ön plana çıkan çalışma ise “Exposure Measurement In Bicycle 

Safety Analysis: A Review Of The Literature” başlığı ile Accident Analysis And Prevention 

dergisinde yayınlanmış ve toplam 118 atıf almıştır. 

Bu çalışma ile kadın güvenliği alanında genel bir kılavuz ortaya koyulmuştur. Gelecek 

çalışmalarda farklı yöntemler ve bibliyometrik araçlar kullanılabilir veya araştırmanın alanı 

daha da genişletilerek çalışma zenginleştirilebilir. Çalışma kadın güvenliği konusuna bütüncül 

bir yaklaşım sağlayarak kolay bir lüteratür taramasına olanak sağlayabilir. 
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